ARIGINALE

éﬁalﬂ\n.%
&
M)t
%Nﬂlﬂ-‘j

q’-‘t’- Mfi-\"iy“

COMUNE DI SCICL!

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

ok s o ok oK ok sk ek o ok

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.02 |

del registro

data 04/01/2018

Oggetto: Costituzione in giudizio per ricorsi innanzi la

Commissione Tributaria. Autorizzazione.

Lanno duemiladiciotfo addi quattro del mese di Gennaio alle ore 42,25 ¢ ss. nella sala delle adunanze
del Comune, convocata al sensi di legge, si & riunita

con fa presenza dei Signori:

LA GIUNTACOMUNALE

COMPONENTI Carica Presente Assente
GIANNONE Vincenzo Sindaco M
RICCOTTI Caterina V. Sindaco K
VINDIGNI Giorgio Giuseppe Assessore Q\ C_) /‘ﬁ
PITROLO Viviana Assessore ] qgﬂ f
' A 5
CARPINO Pasquale Assessore ¥

Partecipa il v. Segretarioc Comunale Dott.ssa. Valeria Drago.

Assume la presidenza della seduta il Sindaco, il quale, accertato che l'odiemna seduta ¢ valida per il numero

legale deglt intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita i convocati a procedere alla frattazione della

proposta dt cui all'oggetio .

LA GIUNTACOMUNALE

- Vista la proposta presentata dl cui all'oggetto che viene allegata al presente atto per costituirne parte

integrante e sostanziale;

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con fa L.R. 11/12/19991, n. 48;
Vista la legge regionale 3/12/1991, n, 44;




Dato atto che sulla proposta in esame e stato acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile
del Settore sulla regolarita tecnica ai sensi e per gli effetti del'art. 53 co. 1 L. n. 142/90 come recepito
dalla L.R. 11.12.1891, n. 48, nel testo come modificato dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000 nonché ai sensi

- degli artt.147-bis e del D.Igs. 267/2000 e s.m.i.;

Preso atto che la proposta che si mette a votazione & conforme a quella per la quale é stato espresso il
parere soprarichiamato ;

Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all'adozione del presente provvedimento;

Ritenuto che la proposta testé esaminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed il dispositivo
in essa contenuti;

Visto i D.Igs.n. 267/2000 e s.m.i.

Visto il vigente O.R.EE !l ed il vigente Statuto Comunale;
Tutto cio premesso e considerato;

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA

Di approvare per la causale in premessa, la proposta di cui all'oggetto e per I'effetto di:

1.

autorizzare il Sindaco, quale rappresentante legale p.t. dellEnte, a costituirsi in giudizio nei ricorsi innanzi
la Commissione Tributaria al fine di tutelare gli interessi generali di'Ente;

conferire alla Dott.ssa Grazia Maria Galanti, in qualita di responsabile del Settore ill Entrate — Finanze de!
Comune di Scicli, Ia procura alle liti, [a conciliazione e la transazione delle liti medesime.

dare atto che al presente provvedimento si allega la proposta di cui all'oggetio, quale parte integrante e
sostanziale, completa dell'unito foglio contenente il parere citato in premessa.

Successivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata e seduta,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata 'urgenza di consentire 'assunzione degli atti conseguenti,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esscutivita.



£ COMUNEDISCICLI P~

&
Oﬁk"’ohom- &

Libero Consorzio Comunale di Ragusa S:
Settore 11l Entrate - Finanze b\
ﬂ:é‘ o M‘ﬁ“‘a

Proposta delibera di G.C.n. J del 03 - 0{-4¢

Oggetto: Costituzione in giudizio per ricorsi innanzi la Commissione Tributaria.
Autorizzazione.

IL CAPO SETTORE

Premesso che l'art. 11 comma 3 del D.Lgs. 546/1992 (cosi come modificato dail'art. 3-
bis del D.L. 44/2005 convertito dalla L. n. 88/2005) stabilisce che “l'Ente locale nei cui
confronti ¢ proposto il ricorso pud stare in giudizio anche mediante il dirigente dell'ufficio
tributi, ovvero, per gli enti locali privi di figura dirigenziale, mediante il titolare delia posizione
organizzativa in cui € collocato detto Ufficio”.

_ Visto l'art. 50 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la rappresentanza
legale dell'Ente.

Tenuto conto che ¢ indispensabile individuare un delegato del Sindaco, cui sia conferita
la procura delle liti, la conciliazione e la transazione delle liti medesime, ricercando, per
opportuni criteri di economicitd, tra il personale del Settore III Entrate - Finanze, chi debba
esercitare l'assistenza legale, al fine di tutelare gli interessi generali dell'Ente.

Visto 'OREL vigente ¢ la L.R. 11/12/1991, n° 48.
Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale la seguente delibera.
Per la causale in premessa:

1.D i autorizzare il Sindaco, quale rappresentante legale p.t. dell'Ente, a costituirsi in
giudizio net ricorsi innanzi la Commissione Tributaria al fine di tutelare gli interessi
generali dell'Ente.

2.D i conferire alla Dott.ssa Grazia Maria Galanti, in qualita di responsabile del Settore III
Entrate - Finanze del Comune di Scicli, la procura alle liti, la conciliazione e la
transazione delle liti medesime.

3. Dt dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.
IL CAPO SETTORE

(Dott. ssa Grazia Maria Galanti)
O-"\QM("‘



COMUNEDISCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
Settore III Entrate - Finanze

Proposta deliberadi G.C.n. .2 del J-7/-/&

Oggetto: Costituzione in giudizio per ricorsi innanzi la Commissione Tributaria.
Autorizzazione.

PARERE ART.1,COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990
PARERE REGOLARITA' TECNICA

Per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE

Scicli, li 2 37/ /&

 ¥3%  ILCAPO SETTORE
‘;(Dott ssa Grazia Maria Galanti)

7..':"":-1_‘;“‘.':..-»‘('- Q !




Letto, confermato e softoseritto:

GiESSORE ANZIANO
| (

Art. 11 L.R. 3/12/1991, n. 44 e s.m.i. e art. 32 Legge 69/2009)

IL SINDACO - P

A\ SEGRE&;\RIO COMUNALE

! Dott.ssa Igia Drago
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE \

il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione dell'addetto alla pubblicazione
suil'aibo on-line,
attesta

che il presente provvedimento, & stato pubblicato per quindici giomi consecutivi all'Albo Pretorio on-line istituito ai
sensi e per gli effetti di cui alfart.11 della LR. n. 44/1991 nonché dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69
nell'albo pretorio on line dell'Ente prot. n. dal al

Dalla residenza municipale, li

L'Addetto alla Pubbiicazione deli'Albo on line
(Sig.ra Arrabito Carmela)

Il SEGRETARIO COMUNALE
{Avv. Cinzia Gambino)

II sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
: attesta
che la presente deliberazione:
é diventata esecutivail 04/01/2018:
]E_perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2, della L.R. 44/91)
O decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, L.R. 44/91);

O non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra defiberazione  (art.
4, comma 5).

&
Ay SEGRETARIO COMUNALE
> | Sott.ssd\Valeria Drago



